ДOГОВОР ЗА ДЕЛОВНА СОРАБОТКА СО ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ ОД ОБЛАСТА НА ЗДРАВЈЕТО НА РАСТЕНИЈАТА

Склучен на ден ____________________  помеѓу:

1. ______________________________ со седиште на ул. ______________________ бр. _______ застапувано од управителот _______________________________ во својство на КОРИСНИК НА УСЛУГАТА, и
2. _______________________ со ЕМБГ ________________ и адреса на живеење ____________________________________во својство на ДАВАТЕЛ НА УСЛУГАТА или одговорно лице за здравјето на расетенија, растителни производи и други објекти и предмети
Член 1
Предмет на овој договор е давање на консултативни услуги согласно членот 21 од Законот за здравје на растенијата (Службен Весник на Република Македонија бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11, 69/13, 43/14, 158/14 и 149/15).
Член 2
Лицето одговорно за здравјето на растенијата од членот 19 став 6 на  овој закон е должно  да:

· води точна и прецизна евиденција за производството, преработката и прометот со растенија, растителни производи и други објекти и предмети кои ги купува за складирање или садење во простории, кои ги произведува или нуди за продажба, и  документите за нив да ги чува најмалку една година;

·  води и ажурира план на местата каде што ги одгледува, произведува, складира, чува или користи растенијата, растителните производи и другите објекти и предмети;

· врши редовни визуелни проверки за здравјето на растенијата ;

· му овозможи пристап на фитосанитарниот инспектор за вршење на фитосанитарна инспекција на растенијата, просториите и документите и при земањето на официјални мостри;

·  ја извести веднаш Фитосанитарната управа или фитосанитарниот инспектор за сите невообичаени и ненадејни појави на штетни организми, симптоми или други особени појави за растенијата како и за произвдоството и појавата на забранети растителни видови;

· ја извести веднаш Фитосанитарната управа за сите промени на податоците во регистарот;

· го известува фитосанитарниот инспектор секоја година за опсегот и местото на производство или обработка на растенија, растителни производи и други објекти и предмети, и
· соработува со Фитосанитарната управа и/или фитосанитарниот инспектор за обезбедувањето добро здравје  на растенијата.

Член 3
Дипломираниот шумарски (земјоделски) инженер се обврзува да врши соодветна контрола при увоз, извоз како и во просториите каде се складирана дрвната маса (земјоделските производи).

Член 4
Договорот стапува на сила со денот на неговото потпишување од овластените претставници на договорните страни, и е со важност на неопределено време.

Член 5

Договорот може да се раскине спогодбено или еднострано, со отказен рок од минимум 15 (петнаесет) дена пред раскинување на договорот.

Член 6

Во случај на раскинување на договорот, договорните страни се должни писмено да ја известат Фитосанитарната управа на Република Македонија.
Член 7 

Овој договор е направен во 3 (три) еднообразни примероци од кои по еден на секоја договорна страна и еден за Фитосанитарната управа на Република Македонија.
                                                                   Договорни страни:

                                                                                                     _____________________

                                                                                                     _____________________

